АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2019 г.                                         № 67                           п. Знаменский

О внесении изменений  в постановление администрации от 03.06.2019 г. № 27 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Знаменском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

На основании постановления администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района от 15.10.2014 г. № 30 «Об утверждении положения о порядке разработки муниципальных программ Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь Уставом Знаменского муниципального образования, администрация Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению администрации от 03.06.2019 г. № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Знаменском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области»:
[bookmark: sub_991]1.1.абзац 9 Паспорта муниципальной Программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Знаменском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 80 000 руб., в том числе:
2019 год - 20 000, 00 руб.(местный бюджет )
2020 год - 30 000,00 руб.( местный бюджет, прогнозно)
2021 год – 30 000,00. руб.(местный бюджет, прогнозно)

1.2. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Знаменском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области " изложить в следующей редакции:

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Знаменском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области»
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего), рублей
	в том числе по годам реализации(прогнозно)

	2019
	2020
	2021

	1. Основное мероприятие «Предупреждение и предотвращение пожарной безопасности»
	Администрация Знаменского муниципального образования
	бюджет Знаменского муниципального образования
	80 000
	20 000
	30 000
	30 000

	1.1 Обустройство минерализованной полосы вдоль населенных пунктов и кладбищ
	Администрация
Знаменского муниципального образования
	всего
	90000
	30 000
	30000
	30000

	бюджет Знаменского муниципального образования
	90 000
	30 000
	30000
	30000

	1.2 Установка пожарных гидрантов на территории Знаменского МО

	Администрация
Знаменского муниципального образования
	бюджет Знаменского муниципального образования
	100 000
	100 000
	0
	0

	Основное мероприятие «Установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия»
	Администрация Знаменского муниципального образования
	всего
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре»
	Администрация Знаменского муниципального образования
	всего
	0
	0
	0
	0

2.Установить, что внесение изменений в муниципальную программу осуществляется на основании постановления администрации  Знаменского муниципального образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств. Основанием для внесения изменений могут быть:
- экономия бюджетных средств при проведения конкурсных процедур и размещении заказа не конкурсным способом;
- отсутствие надобности в проведении некоторых из запланированных мероприятий;
- получение возможности дополнительного финансирования по конкретной программе;
- внесение предложений на основании обращений граждан;
- возникновение аварийных ситуаций;
- рекомендации контролирующих органов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
 района Саратовской области                                             И.Н.Уколова